Programatica
Orgio: 01

Unidade: 01001

01.000.0000.0.000.
01.031.0000.0.000.
01.031.0001.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

v Estado de Rondonia
' Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Descricdo
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL
Legislativa

Acdo Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
86.772,00 867.061,13 0,00 953.833,13
86.772,00 867.061,13 0,00 953.833,13
86.772,00 867.061,13 0,00 953.833,13
86.772,00 867.061,13 0,00 953.833,13
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02001

04.000.0000.0.000.
04.122.0000.0.000.
04.122.0002.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
v Estado de Rondonia
' 'Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Operacdes

Descricio Projetos Atividades Especiais Total
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
Administra¢do 0,00 176.400,00 0,00 176.400,00
Administragdo Geral 0,00 176.400,00 0,00 176.400,00
ADMINISTRACAO GERAL 0,00 176.400,00 0,00 176.400,00

0,00 176.400,00 0,00 176.400,00
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02002

04.000.0000.0.000.
04.122.0000.0.000.
04.122.0002.0.000.
28.000.0000.0.000.
28.843.0000.0.000.
28.843.0002.0.000.
99.000.0000.0.000.
99.999.0000.0.000.
99.999.9999.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC. MUN. DE ADM. E FAZENDA

Administra¢ao

Administragdo Geral
ADMINISTRACAO GERAL
Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna
ADMINISTRACAO GERAL
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Operacdes

Projetos Atividades Especiais Total
55.125,00 3.502.753,95 0,00 3.557.878,95
55.125,00 3.502.753,95 0,00 3.557.878,95
55.125,00 3.502.753,95 0,00 3.557.878,95
0,00 0,00 330.750,00 330.750,00

0,00 0,00 330.750,00 330.750,00

0,00 0,00 330.750,00 330.750,00

0,00 0,00 114.351,25 114.351,25

0,00 0,00 114.351,25 114.351,25

0,00 0,00 114.351,25 114.351,25
55.125,00 3.502.753,95 445.101,25 4.002.980,20
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02003

04.000.0000.0.000.
04.122.0000.0.000.
04.122.0002.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
v Estado de Rondonia
' 'Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE PLANEJAMENTO
Administra¢ao

Administragdo Geral
ADMINISTRACAO GERAL

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
11.025,00 66.701,26 0,00 77.726,26
11.025,00 66.701,26 0,00 77.726,26
11.025,00 66.701,26 0,00 77.726,26
11.025,00 66.701,26 0,00 77.726,26
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12/01/2016Pag. 4



Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02004

08.000.0000.0.000.
08.122.0000.0.000.
08.122.0002.0.000.
08.243.0000.0.000.
08.243.0003.0.000.
08.243.0004.0.000.
08.244.0000.0.000.
08.244.0003.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE ACAO SOCIAL

Assisténcia Social

Administragdo Geral

ADMINISTRACAO GERAL

Assisténcia a Crianga a a0 Adolescente
APOIO A ASSISTENCIA COMUNITARIA
ASSISTENCIA AO MENOR

Assisténcia Comunitaria

APOIO A ASSISTENCIA COMUNITARIA

Operacdes

Projetos Atividades Especiais Total
15.750,00 913.155,61 0,00 928.905,61
15.750,00 411.384,23 0,00 427.134,23
15.750,00 411.384,23 0,00 427.134,23
0,00 119.721,38 0,00 119.721,38

0,00 36.382,50 0,00 36.382,50

0,00 83.338,88 0,00 83.338,88

0,00 382.050,00 0,00 382.050,00

0,00 382.050,00 0,00 382.050,00
15.750,00 913.155,61 0,00 928.905,61
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02005

10.000.0000.0.000.
10.122.0000.0.000.
10.122.0002.0.000.
10.301.0000.0.000.
10.301.0012.0.000.

10.302.0000.0.000.
10.302.0013.0.000.
10.304.0000.0.000.
10.304.0014.0.000.
10.305.0000.0.000.
10.305.0014.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE SAUDE

Saude

Administragdo Geral

ADMINISTRACAO GERAL

Atengdo Basica

ASSISTENCIA A SAUDE DA POPULACAO -
ATENCAO BASICA

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

MANUT. ASSIST. HOSP. E AMBULATORIAL
Vigilancia Sanitaria

VIGILANCIA EM SAUDE

Vigilancia Epidemiolégica

VIGILANCIA EM SAUDE

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
5.000,00 4.674.894,15 0,00 4.679.894,15
0,00 2.937.788,75 0,00 2.937.788,75
0,00 2.937.788,75 0,00 2.937.788,75
0,00 1.307.222,40 0,00 1.307.222,40
0,00 1.307.222,40 0,00 1.307.222,40
0,00 256.883,00 0,00 256.883,00
0,00 256.883,00 0,00 256.883,00
5.000,00 24.500,00 0,00 29.500,00
5.000,00 24.500,00 0,00 29.500,00
0,00 148.500,00 0,00 148.500,00
0,00 148.500,00 0,00 148.500,00
5.000,00 4.674.894,15 0,00 4.679.894,15
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02006

12.000.0000.0.000.
12.361.0000.0.000.
12.361.0015.0.000.
12.361.0016.0.000.
13.000.0000.0.000.
13.392.0000.0.000.
13.392.0018.0.000.
27.000.0000.0.000.
27.813.0000.0.000.
27.813.0018.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE EDUCACAO

Educacao

Ensino Fundamental

TRANSPORTE ESCOLAR
UNIVERSALIZACAO DO ENSINO BASICO
Cultura

Difusdo Cultural

DIFUSAO CULTURAL

Desporto e Lazer

Lazer

DIFUSAO CULTURAL

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
0,00 8.762.688,40 0,00 8.762.688,40
0,00 8.762.688,40 0,00 8.762.688,40
0,00 1.326.162,52 0,00 1.326.162,52
0,00 7.436.525,88 0,00 7.436.525,88
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 19.845,00 0,00 19.845,00
0,00 8.802.378,40 0,00 8.802.378,40
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02007

20.000.0000.0.000.
20.122.0000.0.000.
20.122.0002.0.000.
20.606.0000.0.000.
20.606.0005.0.000.
20.661.0000.0.000.
20.661.0006.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE AGRICULTURA

Agricultura

Administragdo Geral

ADMINISTRACAO GERAL

Extensdo Rural

EXTENSAO AO COOPERATIVISMO
Promogao Industrial

MANUTENCAO DA EXTENSAO RURAL

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
0,00 197.600,75 0,00 197.600,75
0,00 62.600,75 0,00 62.600,75
0,00 62.600,75 0,00 62.600,75
0,00 132.000,00 0,00 132.000,00
0,00 132.000,00 0,00 132.000,00
0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
0,00 197.600,75 0,00 197.600,75
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Programatica
Orgio: 02

Unidade: 02008

04.000.0000.0.000.
04.122.0000.0.000.
04.122.0002.0.000.
15.000.0000.0.000.
15.451.0000.0.000.
15.451.0009.0.000.
15.452.0000.0.000.
15.452.0007.0.000.
25.000.0000.0.000.
25.752.0000.0.000.
25.752.0008.0.000.
26.000.0000.0.000.
26.782.0000.0.000.
26.782.0010.0.000.

Descricdo
PODER EXECUTIVO

SEC.MUN. DE OBRAS

Administra¢ao
Administragdo Geral

ADMINISTRACAO GERAL

Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
VIAS URBANAS
Servigos Urbanos
LIMPEZA URBANA
Energia

Energia Elétrica
ILUMINAGAO PUBLICA
Transporte

Transporte Rodoviario
ESTRADAS VICINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Projetos Atividades
0,00 423.950,00
0,00 423.950,00
0,00 423.950,00
0,00 235.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 235.000,00
0,00 235.000,00
0,00 150.000,00
0,00 150.000,00
0,00 150.000,00
0,00 787.500,00
0,00 787.500,00
0,00 787.500,00

Operacdes
Especiais Total
0,00 423.950,00
0,00 423.950,00
0,00 423.950,00
0,00 235.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 235.000,00
0,00 235.000,00
0,00 150.000,00
0,00 150.000,00
0,00 150.000,00
0,00 787.500,00
0,00 787.500,00
0,00 787.500,00

0,00 1.596.450,00

www.elotech.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho
Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

Operacdes
Programatica Descricdo Projetos Atividades Especiais Total
Orgio: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02009 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

18.000.0000.0.000.  Gestdo Ambiental 0,00 24.465,00 0,00 24.465,00
18.122.0000.0.000.  Administragdo Geral 0,00 24.465,00 0,00 24.465,00
18.122.0002.0.000.  ADMINISTRACAO GERAL 0,00 24.465,00 0,00 24.465,00
20.000.0000.0.000.  Agricultura 0,00 27.037,50 0,00 27.037,50
20.601.0000.0.000. 0,00 27.037,50 0,00 27.037,50
20.601.0006.0.000. MANUTENCAO DA EXTENSAO RURAL 0,00 16.537,50 0,00 16.537,50
20.601.0011.0.000. PRODUCAO DE SEMENTES E MUDAS 0,00 10.500,00 0,00 10.500,00

0,00 51.502,50 0,00 51.502,50
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Programatica
Orgio: 03

Unidade: 03001

09.000.0000.0.000.
09.122.0000.0.000.
09.122.0017.0.000.
09.272.0000.0.000.
09.272.0017.0.000.
99.000.0000.0.000.
99.999.0000.0.000.
99.999.9999.0.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
. Estado de Rondonia
“Exercicio: 2016

Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Descricdo

Anexo VI, da Lei n° 4.320/64

INSTITUTO DE PREVIDENCIA - IMPRES

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Previdéncia Social

Administragdo Geral
PREVIDENCIA PROPRIA
Previdéncia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA PROPRIA
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA

Operacdes
Projetos Atividades Especiais Total
0,00 772.905,00 0,00 772.905,00
0,00 299.880,00 0,00 299.880,00
0,00 299.880,00 0,00 299.880,00
0,00 473.025,00 0,00 473.025,00
0,00 473.025,00 0,00 473.025,00
0,00 0,00 684.424,00 684.424,00
0,00 0,00 684.424,00 684.424,00
0,00 0,00 684.424,00 684.424,00
0,00 772.905,00 684.424,00 1.457.329,00
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