Estado de Rondônia

Exercício: 2016

# Programa de Trabalho Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Programática Órgão: 01	<u>Descrição</u> PODER LEGISLATIVO	<u>Projetos</u>	Atividades	Operações Especiais	<u>Total</u>
Unidade: 01001	CAMARA MUNICIPAL				
01.000.0000.0.000.	Legislativa	86.772,00	867.061,13	0,00	953.833,13
01.031.0000.0.000.	Ação Legislativa	86.772,00	867.061,13	0,00	953.833,13
01.031.0001.0.000.	PROCESSO LEGISLATIVO	86.772,00	867.061,13	0,00	953.833,13
		86.772,00	867.061,13	0,00	953.833,13

Estado de Rondônia

Exercício: 2016

# Programa de Trabalho Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Programática Órgão: 02 Unidade: 02001	<u>Descrição</u> PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO	Projetos	<u>Atividades</u>	<u>Operações</u> <u>Especiais</u>	<u>Total</u>
04.000.0000.0.000.	Administração	0,00	176.400,00	0,00	176.400,00
04.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	176.400,00	0,00	176.400,00
04.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	176.400,00	0,00	176.400,00
		0.00	176.400.00	0.00	176.400.00



Exercício: 2016

				<u>Operações</u>	
<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Projetos</u>	<u>Atividades</u>	<u>Especiais</u>	<u>Total</u>
Órgão: 02	PODER EXECUTIVO				
<b>Unidade: 02002</b>	SEC. MUN. DE ADM. E FAZENDA				
04.000.0000.0.000.	Administração	55.125,00	3.502.753,95	0,00	3.557.878,95
04.122.0000.0.000.	Administração Geral	55.125,00	3.502.753,95	0,00	3.557.878,95
04.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	55.125,00	3.502.753,95	0,00	3.557.878,95
28.000.0000.0.000.	Encargos Especiais	0,00	0,00	330.750,00	330.750,00
28.843.0000.0.000.	Serviço da Dívida Interna	0,00	0,00	330.750,00	330.750,00
28.843.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	0,00	330.750,00	330.750,00
99.000.0000.0.000.	Reserva de Contingência	0,00	0,00	114.351,25	114.351,25
99.999.0000.0.000.	Reserva de Contingência	0,00	0,00	114.351,25	114.351,25
99.999.9999.0.000.	RESERVA DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	114.351,25	114.351,25
		55.125,00	3.502.753,95	445.101,25	4.002.980,20



Exercício: 2016

Programática Órgão: 02	<u>Descrição</u> <b>PODER EXECUTIVO</b>	<u>Projetos</u>	Atividades	Operações Especiais	<u>Total</u>
Unidade: 02003	SEC.MUN. DE PLANEJAMENTO				
04.000.0000.0.000.	Administração	11.025,00	66.701,26	0,00	77.726,26
04.122.0000.0.000.	Administração Geral	11.025,00	66.701,26	0,00	77.726,26
04.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	11.025,00	66.701,26	0,00	77.726,26
		11 025 00	66 701.26	0.00	77 726.26



Exercício: 2016

				<u>Operações</u>	
<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Projetos</u>	<u>Atividades</u>	<u>Especiais</u>	<u>Total</u>
Órgão: 02	PODER EXECUTIVO				
Unidade: 02004	SEC.MUN. DE ACAO SOCIAL				
08.000.0000.0.000.	Assistência Social	15.750,00	913.155,61	0,00	928.905,61
08.122.0000.0.000.	Administração Geral	15.750,00	411.384,23	0,00	427.134,23
08.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	15.750,00	411.384,23	0,00	427.134,23
08.243.0000.0.000.	Assistência à Criança a ao Adolescente	0,00	119.721,38	0,00	119.721,38
08.243.0003.0.000.	APOIO A ASSISTENCIA COMUNITARIA	0,00	36.382,50	0,00	36.382,50
08.243.0004.0.000.	ASSISTENCIA AO MENOR	0,00	83.338,88	0,00	83.338,88
08.244.0000.0.000.	Assistência Comunitária	0,00	382.050,00	0,00	382.050,00
08.244.0003.0.000.	APOIO A ASSISTENCIA COMUNITARIA	0,00	382.050,00	0,00	382.050,00
		15.750,00	913.155,61	0,00	928.905,61



Exercício: 2016

Programática Órgão: 02	Descrição PODER EXECUTIVO	<u>Projetos</u>	<u>Atividades</u>	Operações Especiais	<u>Total</u>
Unidade: 02005	SEC.MUN. DE SAUDE				
10.000.0000.0.000.	Saúde	5.000,00	4.674.894,15	0,00	4.679.894,15
10.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	2.937.788,75	0,00	2.937.788,75
10.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	2.937.788,75	0,00	2.937.788,75
10.301.0000.0.000.	Atenção Básica	0,00	1.307.222,40	0,00	1.307.222,40
10.301.0012.0.000.	ASSISTENCIA A SAUDE DA POPULAÇÃO - ATENÇÃO BASICA	0,00	1.307.222,40	0,00	1.307.222,40
10.302.0000.0.000.	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	256.883,00	0,00	256.883,00
10.302.0013.0.000.	MANUT. ASSIST. HOSP. E AMBULATORIAL	0,00	256.883,00	0,00	256.883,00
10.304.0000.0.000.	Vigilância Sanitária	5.000,00	24.500,00	0,00	29.500,00
10.304.0014.0.000.	VIGILANCIA EM SAÚDE	5.000,00	24.500,00	0,00	29.500,00
10.305.0000.0.000.	Vigilância Epidemiológica	0,00	148.500,00	0,00	148.500,00
10.305.0014.0.000.	VIGILANCIA EM SAÚDE	0,00	148.500,00	0,00	148.500,00
		5.000,00	4.674.894,15	0,00	4.679.894,15



Exercício: 2016

				<u>Operações</u>	
<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Projetos</u>	Atividades	<b>Especiais</b>	<u>Total</u>
Órgão: 02	PODER EXECUTIVO				
Unidade: 02006	SEC.MUN. DE EDUCACAO				
12.000.0000.0.000.	Educação	0,00	8.762.688,40	0,00	8.762.688,40
12.361.0000.0.000.	Ensino Fundamental	0,00	8.762.688,40	0,00	8.762.688,40
12.361.0015.0.000.	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	1.326.162,52	0,00	1.326.162,52
12.361.0016.0.000.	UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO	0,00	7.436.525,88	0,00	7.436.525,88
13.000.0000.0.000.	Cultura	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
13.392.0000.0.000.	Difusão Cultural	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
13.392.0018.0.000.	DIFUSAO CULTURAL	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
27.000.0000.0.000.	Desporto e Lazer	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
27.813.0000.0.000.	Lazer	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
27.813.0018.0.000.	DIFUSAO CULTURAL	0,00	19.845,00	0,00	19.845,00
		0,00	8.802.378,40	0,00	8.802.378,40



Exercício: 2016

Programática Órgão: 02 Unidade: 02007	Descrição PODER EXECUTIVO SEC.MUN. DE AGRICULTURA	<u>Projetos</u>	Atividades	<u>Operações</u> <u>Especiais</u>	<u>Total</u>
20.000.0000.0.000.	Agricultura	0,00	197.600,75	0,00	197.600,75
20.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	62.600,75	0,00	62.600,75
20.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	62.600,75	0,00	62.600,75
20.606.0000.0.000.	Extensão Rural	0,00	132.000,00	0,00	132.000,00
20.606.0005.0.000.	EXTENSÃO AO COOPERATIVISMO	0,00	132.000,00	0,00	132.000,00
20.661.0000.0.000.	Promoção Industrial	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
20.661.0006.0.000.	MANUTENCAO DA EXTENSAO RURAL	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
		0,00	197.600,75	0,00	197.600,75



Exercício: 2016

Programática Órgão: 02	Descrição PODER EXECUTIVO	<u>Projetos</u>	Atividades	Operações Especiais	<u>Total</u>
Unidade: 02008	SEC.MUN. DE OBRAS				
04.000.0000.0.000.	Administração	0,00	423.950,00	0,00	423.950,00
04.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	423.950,00	0,00	423.950,00
04.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	423.950,00	0,00	423.950,00
15.000.0000.0.000.	Urbanismo	0,00	235.000,00	0,00	235.000,00
15.451.0000.0.000.	Infra-Estrutura Urbana	0,00	0,00	0,00	0,00
15.451.0009.0.000.	VIAS URBANAS	0,00	0,00	0,00	0,00
15.452.0000.0.000.	Serviços Urbanos	0,00	235.000,00	0,00	235.000,00
15.452.0007.0.000.	LIMPEZA URBANA	0,00	235.000,00	0,00	235.000,00
25.000.0000.0.000.	Energia	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
25.752.0000.0.000.	Energia Elétrica	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
25.752.0008.0.000.	ILUMINAÇÃO PUBLICA	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
26.000.0000.0.000.	Transporte	0,00	787.500,00	0,00	787.500,00
26.782.0000.0.000.	Transporte Rodoviário	0,00	787.500,00	0,00	787.500,00
26.782.0010.0.000.	ESTRADAS VICINAIS	0,00	787.500,00	0,00	787.500,00
		0,00	1.596.450,00	0,00	1.596.450,00



Exercício: 2016

Programática Órgão: 02 Unidade: 02009	Descrição PODER EXECUTIVO SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE	<u>Projetos</u>	Atividades	Operações Especiais	<u>Total</u>
		0.00	24.465.00	0.00	24.465.00
18.000.0000.0.000.	Gestão Ambiental	0,00	24.465,00	0,00	24.465,00
18.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	24.465,00	0,00	24.465,00
18.122.0002.0.000.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	24.465,00	0,00	24.465,00
20.000.0000.0.000.	Agricultura	0,00	27.037,50	0,00	27.037,50
20.601.0000.0.000.		0,00	27.037,50	0,00	27.037,50
20.601.0006.0.000.	MANUTENCAO DA EXTENSAO RURAL	0,00	16.537,50	0,00	16.537,50
20.601.0011.0.000.	PRODUÇÃO DE SEMENTES E MUDAS	0,00	10.500,00	0,00	10.500,00
		0,00	51.502,50	0,00	51.502,50



Exercício: 2016

#### Programa de Trabalho Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

				<u>Operações</u>	
<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Projetos</u>	<u>Atividades</u>	<u>Especiais</u>	<u>Total</u>
Órgão: 03	INSTITUTO DE PREVIDENCIA - IMPRES				
Unidade: 03001	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA				
09.000.0000.0.000.	Previdência Social	0,00	772.905,00	0,00	772.905,00
09.122.0000.0.000.	Administração Geral	0,00	299.880,00	0,00	299.880,00
09.122.0017.0.000.	PREVIDENCIA PRÓPRIA	0,00	299.880,00	0,00	299.880,00
09.272.0000.0.000.	Previdência do Regime Estatutário	0,00	473.025,00	0,00	473.025,00
09.272.0017.0.000.	PREVIDENCIA PRÓPRIA	0,00	473.025,00	0,00	473.025,00
99.000.0000.0.000.	Reserva de Contingência	0,00	0,00	684.424,00	684.424,00
99.999.0000.0.000.	Reserva de Contingência	0,00	0,00	684.424,00	684.424,00
99.999.9999.0.000.	RESERVA DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	684.424,00	684.424,00
		0,00	772,905,00	684.424,00	1.457.329,00